

Energi- og VVS-installatør John Thomsen ApS

Ringkøbingvej 45, Råsted, 7500 Holstebro

CVR-nr. 18 35 78 36

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. januar 2017.

John Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Energi- og VVS-installatør John Thomsen ApS Ringkøbingvej 45, Råsted 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 18 35 78 36
	Stiftet: 1. januar 1995
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 22. regnskabsår
Direktion	John Thomsen, direktør
Revisor	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Nørremark Holding ApS
Associerede virksomheder	Idomlund 4 Vindmøllelaug I/S, Holstebro K/S Obton Solenergi Grøn, Aarhus Obton Solenergi Grøn Komplementaranpartsselskab, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive smede- og VVS-forretning. Herudover ejer selskabet andele i Idomlund 4 Vindmøllelaug I/S og K/S Obton Solenergi Grøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2015/16 udgjort et overskud på 68 t.kr. mod et overskud sidste år på 306 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.639 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 72,2 % af de samlede aktiver på 2.269 t.kr., hvilket er en stigning på 14,0 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	693.596	1.306.270
Distributionsomkostninger	-192.899	-127.123
Administrationsomkostninger	-204.329	-237.357
Resultat før finansielle poster	296.368	941.790
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	53.573	-222.699
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-218.966	-182.800
Finansielle indtægter	0	-1.146
1 Finansielle omkostninger	-15.594	-33.670
Finansiering netto	-180.987	-440.315
Resultat før skat	115.381	501.475
Skat af årets resultat	-47.494	-195.333
Årets resultat	67.887	306.142
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	800.000	0
Overføres til overført resultat	0	306.142
Disponeret fra overført resultat	-732.113	0
Disponeret i alt	67.887	306.142

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
2 Maskiner og varebiler	163.128	233.926
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>163.128</u>	<u>233.926</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder	266.742	155.369
Andel i solenergianlæg, Apulien 5	0	541.466
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>266.742</u>	<u>696.835</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>429.870</u>	<u>930.761</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	72.700	54.000
Varebeholdninger i alt	<u>72.700</u>	<u>54.000</u>
Tilgodehavender fra salg	1.161.269	489.742
3 Igangværende arbejder for fremmed regning	17.000	41.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	456.516	0
Andre tilgodehavender	0	32.486
Tilgodehavender i alt	<u>1.634.785</u>	<u>563.228</u>
Likvide beholdninger	131.387	1.151.806
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.838.872</u>	<u>1.769.034</u>
Aktiver i alt	<u>2.268.742</u>	<u>2.699.795</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	200.000	200.000
4	Overført resultat	639.011	1.371.124
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	800.000	0
	Egenkapital i alt	<u>1.639.011</u>	<u>1.571.124</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	45.600	59.400
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>45.600</u>	<u>59.400</u>
Gældsforpligtelser			
5	Leasingforpligtelser	47.403	75.470
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>47.403</u>	<u>75.470</u>
5	Gældsforpligtelser	28.067	25.962
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	185.419	297.014
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	366.025
	Selskabsskat	61.294	174.933
	Anden gæld	261.948	129.867
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>536.728</u>	<u>993.801</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>584.131</u>	<u>1.069.271</u>
	Passiver i alt	<u>2.268.742</u>	<u>2.699.795</u>

6 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>		
1. Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	7.526	24.570		
Andre finansielle omkostninger	8.068	9.100		
	<u>15.594</u>	<u>33.670</u>		
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>		
2. Maskiner og varebiler				
Kostpris 1. oktober	405.007	393.007		
Tilgang i årets løb	12.495	12.000		
Kostpris 30. september	<u>417.502</u>	<u>405.007</u>		
Afskrivninger 1. oktober	-171.081	-92.280		
Årets afskrivninger	-83.293	-78.801		
Afskrivninger 30. september	<u>-254.374</u>	<u>-171.081</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>163.128</u>	<u>233.926</u>		
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>78.117</u>	<u>108.356</u>		
3. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Der er ikke foretaget acontofakturering.				
4. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober	1.371.124	1.064.982		
Årets overførte resultat	-732.113	306.142		
	<u>639.011</u>	<u>1.371.124</u>		
5. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
Leasingforpligtelser	28.067	0	75.470	101.432
	<u>28.067</u>	<u>0</u>	<u>75.470</u>	<u>101.432</u>

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Resthæftelse vedrørende K/S Obton Solenergi Grøn udgør pr. 30. september 2016 1.413 kr.

Selskabet har herudover påtaget sig en selvskyldnerkaution med solidarisk hæftelse vedrørende Idomlund 4 Vindmøllelaug I/S' gæld til pengeinstitut. Pr. 30. september 2016 er denne gæld på 4.575 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Selskabet har ikke foretaget hensættelse til garantiarbejder efter individuel vurdering af disse forpligtelser.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nørremark Holding ApS, CVR-nr. 28 10 56 49 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.